
Администрация муниципального образования МШ\ «Воркута» кар кытшлон муниципальной

городского округа «Воркута» UjUJU юкбнса алмииис i pannvi

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4./.. <Jktt.Ml<£. 2022 г. N,.££
г Воркута, Республика Коми

| О внесении изменений в |
постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута» от

09.04.2021 № 414 «Об утверждении

положения об организации питания

учащихся и работников в

муниципальных

общеобразовательных

организациях»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», в

целях организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях,

подведомственных управлению образования администрации муниципального образования

городского округа «Воркута», реализации положений законодательства об организации питания в

общеобразовательных организациях, администрация муниципального образования городского

округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 09.04.2021 № 414 «Об утверждении положения об организации

питания учащихся и работников в муниципальных общеобразовательных организациях»

следующие изменения:

1.1. пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. За счет средств субсидии на организацию бесплатного горячего питания учащихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях,

источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета,

республиканского бюджета Республики Коми и бюджета муниципального образования городского

округа «Воркута», предоставляется в дни посещения занятий, предусмотренных учебным планом

общеобразовательной организации:

- горячее питание учащимся 1 - 4 классов общеобразовательных организаций, реализующих

образовательную программу начального общего образования;

- двухразовое питание учащимся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья.»:

1.2. подпункт 5.1.2. пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1.2. Порядок организации бесплатного горячего питания учащихся, получающих начальное

общее образование, порядок обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья бесплатным двухразовым питанием устанавливаются постановлением администрации

муниципального образования городского округа «Воркута».»;

1.3. пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. За счет средств республиканского бюджета Республики Коми на основании заключенных

общеобразовательными организациями договоров с государственным бюджетным учреждением




